
 

 

Petr Hihlán 

ŽIVOTOPIS 

 

Petr Hihlán se narodil 6. srpna 1945 ve Dvoře Králové, avšak do Frýdlantu se přestěhoval 

už jako nemluvně, a tak se může právem považovat za Frýdlanťana tělem i duší. 

 

Část dětství strávil promýšlením nejrůznějších technických vynálezů, které znesnadňovaly 

výuku tehdejším učitelům na základní škole ve Frýdlantu. 

 

Fascinace technikou mu zůstala po celý svůj život, a tak není divu, že od lumpáren 

postupně přešel ke studiu tehdejší Vysoké školy strojní a textilní v Liberci. 

 

Svou povinnou vojenskou službu strávil v Plzni, kde působil jako letecký mechanik. Právě 

zde prožíval nechvalně známé události roku 1968. Protest proti invazi a následné okupaci 

vyjádřil způsobem originálním a nebezpečným. 

 

Po vojně okusil druhou stranu pomyslné školní barikády – po vzoru svého otce si 

vyzkoušel profesi učitele na frýdlantském gymnáziu, kde poznal i svou ženu. V období 

normalizace pracoval v Elitexu a svůj hudební um předváděl v hudební kapele 

Dekameron. 

 

Pár let po revoluci začal pracovat na jachtě jako kapitán, kde mohl realizovat svůj další 

životní koníček – cestování a poznávání kulturně rozmanitých koutů světa. 

 

V současné době si užívá spokojeně důchodu v malebném městečku Frýdlant. 


